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 عناوین خبرها
 اشدرئیس پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گرمسیری گفت برداشت زودهنگام میوه های نارنگی زودرس و پرتقال  و رنگ آوری مرکبات ممنوع می ب

 گرمسیری  توسط دکتر مرتضی گل محمدی تشریح شد های نیمه به مناسبت هفته دولت اقدامات و دستاوردهای یک سال اخیر پژوهشکده مرکبات و میوه

 ه دولتهفتبرگزاری جلسه شورای اداری در پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گرمسیری  با محوریت هفته دولت و تقدیر از کارمندان نمونه به مناسبت 

 تقدیر رئیس موسسه تحقیقات علوم باغبانی از رئیس پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گرمسیری به مناسبت هفته دولت

 ای نیمه گرمسیری ه  برگزاری کارگاه آموزشی و ترویجی با عناوین مدیریت تغذیه باغات مرکبات و کنترل مگس میوه مدیترانه با همکاری پژوهشکده مرکبات و میوه

 وینسربرگزاری وبینارهای آموزشی و ترویجی با عناوین نکات کاربردی برداشت و تیمارهای پس از برداشت مرکبات و روش های مختلف فرآوری زیتون ک

 برگزاری کارگاه آموزشی و ترویجی مجازی با عنوان هرس و پیوند در مرکبات و کیوی با همکاری پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گرمسیری

 بازدید اعضای هیات علمی محقق معین پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گرمسیری از باغات مرکبات و گردو شهرستان رامسر

 تر زیتون بر برگزاری وبینارهای آموزشی و ترویجی با عناوین انواع سایبان و تاثیر آنها در کنترل عوامل محیطی در باغ های انار و معرفی ژنوتیپ های

 مرکبات  اطلاعیه کمیته پیش آگاهی استان مازندران در خصوص کنترل آفات و بیماری ها در باغات

 گرمسیری در جلسه وبیناری برنامه بهره وری آب در انار   های نیمه حضور رئیس و معاونین پژوهشکده مرکبات و میوه

 بازدید اعضای هیات علمی محقق معین پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گرمسیری از باغات کیوی دهستان چهل شهید شهرستان رامسر

 از پژوهشکده مرکبات گرمسیری معاونت باغبانی وزارت جهاد کشاورزی   های گرمسیری و نیمه  بازدید سرپرست گروه میوه های نیمه گرمسیری و مرکبات دفتر امور میوه

 ر موسسه تحقیقات ثبت و گواهی بذر و نهال به صورت وبیناردگرمسیری در جلسه کمیته معرفی رقم   های نیمه حضور رئیس پژوهشکده مرکبات و میوه

 های نیمه گرمسیری  برگزاری کارگاه آموزشی پدافند غیر عامل آشنایی و مدیریت مگس میوه مدیترانه ای با همکاری پژوهشکده مرکبات و میوه

 ری های نیمه گرمسی  برگزاری کارگاه آموزشی و ترویجی با عناوین تولید نهال مرکبات و مدیریت آفات مرکبات با همکاری پژوهشکده مرکبات و میوه

 برگزاری جلسه وبیناری کمیته انتشارات در پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گرمسیری

 روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گرمسیری 



 برداشت زودهنگام میوه های نارنگی زودرس و پرتقال  و رنگ آوری مرکبات ممنوع می باشد
گرمسیرری     های نیمه       رئیس پژوهشکده مرکبات و میوه    

برداشت زودهنگام میوه های نارنگی و پررقرلرا  و              
سبززدایی و رنگ آوری میوه های نارس با اقفون یا گاز           

 اقیلن ممنوع می باشد.
به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمهه           
گرمسیری، دکتر مرتضی گل محمدی رئیس پژوهشکده مرکبات        

گرمسیری در گفتگویی با روابط عمومی گفت:           های نیمه   و میوه   
میوه مرکبات مانند بسیاری از میوه های دیگر برای اینکه از نظر            
خصوصیات کیفی مانند ویتامین ها و سایر ترکیبات مفید به حد           
مطلوب برسد بایستی از نظر فیزیولوژیکی رسیده باشد که ایهن            

 به عنوان شاخص زمان برداشت میوه می باشد. 
ایشان بیان داشتند بخش اعظم پرتقال و نارنگی در شمال کشور ارقام میان و دیر رس می باشد و در سال های اخیر ارقام 

 درصد تولید این محصول می باشد.  01نارنگی زودرس توسعه پیدا کرد که میزان آن کمتر از 
و در      7وی گفت، مهمترین شاخص در برداشت میوه پرتقال و نارنگی نسبت قند به اسید می باشد که در پرتقال بالای                   

می باشد و تنها در ارقام زودرس نهارنهگهی             5می باشد که این عدد در بسیاری ارقام پایین تر از عدد               8نارنگی ها بالای    
 عدد نزدیک به شاخص برداشت می باشد که تا اوایل مهر قابل برداشت می باشد. 

ایشان در ارتباط با سبز زدایی گفتند: معمولًا عمل سبززدایی برای ارقام زودرس نارنگی ها که دارای شاخص رسیهدگهی                      
فیزیولوژیکی هستند انجام می شود و در سایر ارقام نارس به هیچ وجه توصیه نمی شود. متاسفانه با برداشت نابهنگام نهه       
تنها میوه از کیفیت مطلوبی برخوردار نیست بلکه قابل نگهداری برای بلندمدت نیز نمی باشد. در برخی از ارقام پهیهش                        
رس که از نظر شاخص برداشت و سایر خصوصیات کیفی قابل برداشت هستند ولی پوست میوه ظاهری سبز رنگ دارد    

 می توان با استفاده از ترکیبات مجاز مانند گاز اتیلن یا اتفون سبز زدایی را انجام داد. 
دکتر گل محمدی در ادامه گفتند: با فرهنگ سازی می توان میوه های با پوست سبز رنگ را که دارای طعم و مزه خهوب           
باشند را بدون استفاده از هیچ گونه مواد شیمیایی استفاده کرد. بنابراین ملاک مصرف میوه مرکبات، کیفیت داخل میوه می 
باشد نه پوست میوه. در مواردی مشاهده شده که میوه های با پوست رنگی و زیبا ولی از نظر خصوصیات کیفی مهانهنهد                   
عطر و طعم بسیار پایین می باشد. اتیلن فقط روی ظاهر میوه تاثیر داشته و طعم و مزه میوه را تغییر نمی دهد و علی رغم 
بهبود کیفیت ظاهری میوه موجب رسیدگی میوه مرکبات نمی شود. در صورتی که میوه ای زرد رنهگ و دارای طهعهم                 
نامطلوب باشد احتمالًا یا از دوز بالای اتفون استفاده شده و یا از تر کیبات غیر مجاز رنگی استفاده شده است. کیهفهیهت                          
میوه های سبززدایی شده به اندازه میوه های رسیده نیست. بنابراین سبززدایی فقط بر اساس نوع رقم و تقاضای بهازار و        

 مدت انبارمانی میوه ها انجام می شود. 
دکتر گل محمدی هر گونه استفاده از رنگ در رنگ آوری مرکبات را مخرب این صنعت دانشتند و اشهاره کهردنهد در                          
صورت سبززدایی تنها با اتلین و دوزهای مجاز در میوه های با نسبت قند به اسید مناسب مورد تایید می باشهد کهه در                 

 حال حاضر در سبد میوه مرکبات شمال کشور بخش اندکی را شامل می شود. 
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 گرمسیری های نیمه به مناسبت هفته دولت اقدامات و دستاوردهای یک سال اخیر پژوهشکده مرکبات و میوه

 توسط دکتر مرتضی گل محمدی تشریح شد 
ههای نهیهمهه          به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و میهوه           

محمدی رئیس پژوهشکده مرکبات و میهوه           گرمسیری دکتر مرتضی گل     
گرمسیری در گفتگویی با روابط عمومی ضمن تبهریهک فهرا                 های نیمه   

رسیدن هفته دولت و گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنهر             
و تبریک روز کارمند به همه کارمندان پرتلاش، به خصوص کهارکهنهان              

گرمسیری به تشریح دستاورهها و     های نیمه      پژوهشکده مرکبات و میوه   
 گرمسیری در یک سال گذشته پرداختند.   های نیمه   اقدامات پژوهشکده مرکبات و میوه

گرمسیری در معرفی پژوهشکده اظهار داشهتهنهد: پهژوهشهکهده              های نیمه   رئیس پژوهشکده مرکبات و میوه    
های نیمه گرمسیری در استان مازندران و شهر رامسر واقع است و زیر مجمهوعهه مهوسهسهه                         مرکبات و میوه  

باشد که    کشاورزی می  جهاد تحقیقات علوم باغبانی و سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی و وزارت           
به ایستگاه کشهاورزی و در سهال         0001تحت عنوان باغ فلاحت رامسر تاسیس شد. در سال           0011در سال   

به ایستگاه مرکبات تغییر نام داد و به طور مستقیم تحت نظارت موسسه اصلاح و تهیه نهال و بهذر تها                         0035
با عنوان مرکز تحقیقات مرکبات به طور مستقل به کار خود ادامهه داد. در        0070قرار گرفت و تا     0070سال  
با تصهویهب      0011این مرکز به موسسه تحقیقات مرکبات کشور تغییر نام داد و در نهایت از سال  0073سال  

پهژوهشهکهده     هیات امنای سازمان و شورای گسترش آموزش عالی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری به نهام               
مدیریت پژوهش میوه ههای نهیهمهه          0011گرمسیری ارتقاء یافت. بنابراین از سال        های نیمه   مرکبات و میوه    

 گرمسیری شامل انار، انجیر، زیتون و خرمالو نیز به پژوهشکده اضافه شد.  
نفر ههم از        11نفر عضو هیات علمی و        08نفر پرسنل که      58ایشان همچنین افزودند: این پژوهشکده دارای        

باشند. همهچهنهیهن       های تابعه می محققین غیر هیات علمی و نیروهای فنی و تحقیقاتی و کادر اداری و ایستگاه      
نفر اعضای هیات علمی و محقق در ایستگاه های تخصصی نیمه گرمسیری در سایر استان ها با ایهن       41تعداد  

 پژوهشکده همکاری دارند. 
دکتر گل محمدی اقدامات پژوهشی این پژوهشکده را برشمرد و  گفت: پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه                   
گرمسیری متولی تحقیقات در زمینه مرکبات، انار، کیوی، زیتون، خرمالو و انجیر در ایران می باشد. و در حهال      

پروژه و طرح تحقیقاتی با مشارکت اعضای هیات علمی ستاد پژوهشکده، ایسهتهگهاه ههای                    35حاضر دارای   
تحقیقات مرکبات خرم آباد تنکابن و ایستگاه تحقیقات مرکبات شهید یاسینی کترا و ایستگاه ههای واقهع در                     
استان های دیگر شامل ایستگاه تحقیقات جیرفت، میناب، حاجی آباد هرمزگان، جهرم، داراب استان فارس و                 
ایستگاه های تحقیقاتی انار یزد، ساوه، کازرون و ایستگاه های تحقیقاتی زیتون طارم، کازرون، کهرمهانشهاه و                     

 رودبار و ایستگاه انجیر استهبان و با مشارکت دانشگاه ها و بخش خصوصی در حال اجرا می باشد. 
 

  0011شهریور  - 57شماره  -سال هفتم   -گرمسیری   های نیمه خبرنامه پژوهشکده مرکبات و میوه 3 



گرمسیری در یک سال گذشته تولید و معرفی ارقام  های نیمه   وی گفت: از دستاورد های مهم پژوهشکده مرکبات و میوه          
جدید مرکبات شامل لیموترش، گریپ فروت می باشد. که بر اساس نتایج طرح کلان ملی که با حمایت مالی مهعهاونهت      
علمی و فناوری ریاست جمهوری بوده و برای اولین بار دو رقم لیمو ترش متحمل به بیماری جاروک لیموترش و یهک                      
رقم گریپ فروت مقاوم به بیماری جاروک لیموترش معرفی شده است. که می تواند در افزایش تولید لیمو تهرش کهه                        

 محصول مهم باغبانی استان های جنوبی کشور است داشته باشد.
همچنین یک رقم و پرتقال تووسرخ مورد ارزیابی قرار گرفته که تا پایان سال معرفی خواهد شد. با توجه به تهقهاضهای               

 پرتقال های تووسرخ می تواند نقش مهمی را در سبد میوه خانوارها داشته باشد.
همچنین یک رقم زیتون جدید با نام گیلوانه که دارای درصد بالای روغن می باشد. و به عنوان یک رقم امیهد بهخهش                            

 روغنی در سال های آتی در تولید زیتون کشور نقش مهمی دارد.  
بعلاوه پنج رقم جدید انار حاصل از برنامه های اصلاحی که عمدتا نرم هسته بوده توسط پژوهشگران تولید و تا پهایهان           

 سال جاری معرفی می شود که تحول عظیمی در صنعت تولید انار کشور است.
گرمسهیهری     های نیمه       گرمسیری افزود: مشارکت پژوهشکده مرکبات و میوه         های نیمه       رئیس پژوهشکده مرکبات و میوه    

در تولید یکهزار چشمه پیوندک ارقام عاری از ویروس و اصیل مرکبات شامل پرتقال، نارنگی، لیمو تهرش و گهریهپ            
فروت می باشد که با حمایت مالی معاونت باغبانی وزارت جهاد کشاورزی تولید شده و در اختیار تولید کنندگان بهرتهر                      
نهال قرار گرفته است. علاوه بر مرکبات ارقام انار و کیوی جدید نیز تکثیر و برای سازگاری در اختیار استان های تولیهد                        

 کننده قرار گرفته است.
ریزی تحقیقاتی موسسه تحقیقات علوم باغبانی به صورت وبینار در پژوهشکده مهرکهبهات و       برگزاری گردهمایی برنامه    

میوه های نیمه گرمسیری، حضور در اولین جلسه مشترک میز کشوری و کمیته تخصصی صادرات مرکبهات و کهیهوی                       
استان مازندران با حضور مهندس خیریان پور معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری مازندران، حضور در جلسه ههم                  
اندیشی بازاریابی و صادرات مرکبات و کیوی در پایانه صادرات روماک گستر استان مازندران و انعقاد تهفهاههم نهامهه                         

های نیمه گهرمسهیهری،        همکاری مشترک بین پایانه صادرات روماک گستر استان مازندران و پژوهشکده مرکبات و میوه               
ساخت کلیپ های آموزشی و ترویجی، برگزاری رزمایش پدافند غیرعامل زیستی کنترل و مقابله با مگس میوه مدیترانهه                   

های نیمه گرمسیری در استان گیلان، برگزاری روزهای مزرعه با حضور باغداران                با همکاری پژوهشکده مرکبات و میوه     
مرکبات، کیوی، انار، انجیر و زیتون در شمال کشور و استان های تولید کننده محصولات توسط محققین و اعضای هیات         
علمی، برگزاری وبینارها و کارگاه های آموزشی و ترویجی به دو روش حضوری و مجازی برای کارشناسان پهنه ترویج،        

های نیمه گرمسیری از اقدامات یک سهال             باغداران و بهره برداران سراسر کشور با همکاری پژوهشکده مرکبات و میوه           
 گذشته بود.

دکتر مرتضی گل محمدی با اشاره به اقدامات این پژوهشکده در زمینه ترویج و انتقال یافته ها گفتند: اطلاعات حاصل از 
یافته های پژوهشی به صورت نشریات و دستورالعمل های فنی و کاربردی و قابل ترویج به صورت منظم در سهایهت                        

 گرمسیری و تالار ترویج بارگذاری می شود. های نیمه   پژوهشکده مرکبات و میوه
دستنامه، خبرنامه پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گرمسیری به  0کتاب،  1نشریه فنی و ترویجی،  01همچنین تعداد   

صورت ماهانه و ارائه برنامه های ترویجی با حضور پژوهشگران پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گهرمسهیهری در                      
برنامه های مختلف صدا و سیما و خبرگزاری های رسمی و محلی و تولید و انتشار اپلیکیشن های کاربردی و ارسال بهه       

 باغداران از جمله اقدامات این پژوهشکده در حوزه ترویج و انتقال یافته ها می باشند.
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 برگزاری جلسه شورای اداری در پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گرمسیری  با محوریت هفته دولت 
های نیمه گرمسهیهری، روز       به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و میوه       

جلسه شورای اداری پژوهشکده مرکبات و میهوه ههای             0111شهریور    8دوشنبه  

نیمه گرمسیری با محوریت هفته دولت با حضور دکتر مرتضی گهل مهحهمهدی                  

رئیس پژوهشکده، معاون پژوهشی، معاون برنامه ریزی و پشتیبانهی و مهدیهران                

های   اداری و مالی با رعایت پروتکل های بهداشتی در پژوهشکده مرکبات و میوه            

نیمه گرمسیری برگزار شد. در این جلسه دکتر مرتضی گل مهحهمهدی رئهیهس                    

پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گرمسیری با تسلیت ایام عزاداری ماه محرم،             

یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنر و هفته دولت را گرامی داشتند. در ادامه این جلسه معاونین و مدیران بهه ارائهه گهزارش                              

کاملی از فعالیت های حوزه خود پرداخته و در خصوص اجرای دقیق برنامه ها، قوانین و مقررات اداری بحث و بررسی شهد.                        

در پایان این جلسه به مناسبت هفته دولت آقای عباس شیشه گران، آقای علی عزیزی و آقای شهرام گلیجانی مقدم به عهنهوان                         

 کارمند نمونه پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گرمسیری انتخاب و با اهدای لوح سپاس و جوایز تقدیر و تشکر بعمل آمد.
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 تقدیر رئیس موسسه تحقیقات علوم باغبانی از رئیس پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گرمسیری به مناسبت هفته دولت

  های نیهمهه    به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و میوه     

گرمسیری، دکتر شکر اله حاجی وند رئیس محهتهرم مهوسهسهه               

تحقیقات علوم باغبانی کشور با اهدای لوح سپاس به منهاسهبهت     

هفته دولت از دکتر مرتضی گل محمدی رئیهس پهژوهشهکهده              

گرمسیری تقدیر و تشکر کهردنهد. در              های نیمه     مرکبات و میوه  

قسمتی از متن تقدیرنامه آمده است، بدینوسیله به مناسبت هفتهه           

دولت و بپاس قدردانی از زحمات جنابعالی کهه بها الهههام از                  

تخصص و تعهد در انجام امور محوله به نحو احسهنهت بهرای               

 پیشرفت موسسه اهتمام ویژه می ورزید این لوح تقدیم میگردد.

 شکر اله حاجی وند

 رئیس موسسه تحقیقات علوم باغبانی کشور
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برگزاری کارگاه آموزشی و ترویجی با عناوین مدیریت تغذیه باغات مرکبات و کنترل مگس میوه 

 های نیمه گرمسیری   مدیترانه با همکاری پژوهشکده مرکبات و میوه
گرمسیری، به دعوت مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان رامسر کارگاه آموزشی و                های نیمه       به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و میوه         

کتر س د ترویجی با عناوین مدیریت تغذیه باغات مرکبات با تدریس دکتر طاهره رئیسی و کارگاه آموزشی و ترویجی کنترل مگس میوه مدیترانه با تدری            

 اسماعیل غلامیان از اعضای هیات علمی پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گرمسیری و با حضور کارشناسان ترویج، باغداران و بهره برداران                            

در روستای تحت پوشش مرکز دهستان سخت سر شهرستان رامسر در استان مازندران برگزار شد. این کلاس ها در راستای                        0111مرداد    05دوشنبه  

اجرای طرح نوین ترویج کشاورزی و انتقال یافته های تحقیقاتی و به منظور بالا بردن سطح دانش و اطلاعات کشاورزان در روستای تحت پوشش                            

 مرکز دهستان سخت سر شهرستان رامسر برگزار شد.
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برگزاری وبینارهای آموزشی و ترویجی با عناوین نکات کاربردی برداشت و تیمارهای پس از برداشت                 

 مرکبات و روش های مختلف فرآوری زیتون کنسروی
به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه                   

وبینار آموزشی و ترویجی با عنوان         0111شهریور    00گرمسیری شنبه   

نکات کاربردی برداشت و تیمارهای پس از برداشت مرکبات با تدریس           

دکتر جواد فتاحی مقدم و وبینار آموزشی با موضوع روش های مختلف             

فرآوری زیتون کنسروی با تدریس دکتر ابوذر هاشم پور از اعضای                

هیات علمی پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گرمسیری و با حضور            

جمع کثیری از کارشناسان پهنه ترویج، باغداران، بهره برداران، کارکنان           

پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گرمسیری و سایر همکاران از                

 موسسات و مراکز تحقیقاتی به صورت آنلاین برگزار شد. 

برگزاری کارگاه آموزشی و ترویجی مجازی با عنوان هرس و پیوند در مرکبات و کیوی با همکاری 

 پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گرمسیری

به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکهبهات و          

میوه های نیمه گرمسیری، به درخواست دفتر امهور         

میوه های گرمسیری و نیمه گرمسیهری مهعهاونهت          

باغبانی وزارت جهاد کشهاورزی و در راسهتهای             

اجرای طرح نوین ترویج کشاورزی و انتقال یافهتهه          

های تحقیقاتی و به منظور بالا بردن سطح دانش و           

اطلاعات کارشناسان ترویج و بهره برداران، کارگهاه        

آموزشی و ترویجی مجازی با عنوان هرس و پیوند         

 8در مرکبات و کیوی روزهای دوشنبه و سه شنبه           

با تدریس دکتر بابک عدولی و    0111شهریور    1و  

دکتر مالک قاسمی از اعضهای ههیهات عهلهمهی                

پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گرمسیری و با حضور جمع کثیری از کارشناسان پهنه تهرویهج، بهههره                       

برداران به صورت مجازی در  پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گرمسیری برگزار شد. وبینارهای آموزشی                  

و ترویجی با هدف انتقال نتایج تحقیقات و ارتقاء سطح دانش فنی کارشناسان، باغداران و بهره برداران توسط                  

 پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گرمسیری در بستر فضای مجازی برگزار می شود.  



 بازدید اعضای هیات علمی محقق معین پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گرمسیری از باغات مرکبات و گردو شهرستان رامسر 

به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکهبهات و          

میوه های نیمه گرمسیری، به دعوت مدیریت جهاد        

کشاورزی شهرستان رامسر، اعضای هیات عهلهمهی         

محقق معین پژوهشکده مرکبات و میوه های نیهمهه          

از باغات    0111شهریور    4گرمسیری روز سه شنبه     

مرکبات و گردو شهرستان رامسر بازدید کردند. در          

این بازدید دکتر حسین طاهری از اعضای ههیهات           

علمی محقق معین پژوهشکده مرکبات و میوه های        

نیمه گرمسیری با کشاورزان و باغداران دیدار کرده و به بررسی مشکلات و بیهمهاری ههای                   

 درختان مرکبات و گردو پرداختند. 
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برگزاری وبینارهای آموزشی و ترویجی با عناوین انواع سایبان و تاثیر آنها در کنترل عوامل محیطی در باغ های انار  

 و معرفی ژنوتیپ های برتر زیتون 

به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه          

وبینار آموزشی و ترویجی بها        0111شهریور    3گرمسیری شنبه   

عنوان انواع سایبان و تاثیر آنها در کنترل عوامل محیطی در باغ            

های انار با تدریس دکتر وحیده نرجسی و وبینار آموزشی بها             

موضوع معرفی ژنوتیپ های برتر زیتون با تهدریهس دکهتهر               

رحمت اله غلامی از اعضای هیات علمی پژوهشکده مرکبهات          

و میوه های نیمه گرمسیری و با حضور جهمهع کهثهیهری از                  

کارشناسان پهنه ترویج، باغداران، بههره بهرداران، کهارکهنهان              

پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گهرمسهیهری و سهایهر                

همکاران از موسسات و مراکز تحقیقاتی به صهورت آنهلایهن             

برگزار شد. این وبینارهای آموزشی و ترویجی با هدف انتقهال            

نتایج تحقیقات و ارتقاء سطح دانش فنی کارشناسان، باغداران و بهره برداران توسط پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه             

گرمسیری در بستر مجازی از شبکه اجتماعی کشاورزی ایران )تاک( برگزار می شود. و علاقمندان می توانند با ورود بهه                        

ویترین سامانه یا اپلیکیشن تاک در قسمت وبینارهای کشاورزی و کانال موسسات و مراکز ملی و پژوهشی و کانال وبینار 

 پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گرمسیری در این کلاس ها شرکت نمایند.



 مرکبات  اطلاعیه کمیته پیش آگاهی استان مازندران در خصوص کنترل آفات و بیماری ها در باغات
های نیمه گرمسیری، به نقل از سازمان جهاد             به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و میوه          

آگاهی استان    کشاورزی استان مازندران مدیریت حفظ نباتات، تصمیمات متخذه در جلسه پیش                  

مرکبات )تعین زمان مبارزه تابستانه(، تهوجه          مازندران در خصوص کنترل آفات و بیماری ها در باغات         

 نمایهد: برداران محترم را به نکات ذیل جلب می باغداران و بهره 

های آلوده مناطق مرکزی استان،         ای، اجرای کامل دستورالعمل مبارزه در کانون         برای پیشگیری از خسارت آفت مگس میوه مدیترانه        

 بویژه باغات مختلط نارنگی انشو پیش رس ضروری است.

هایی مانند سیب، گلابی، انجیر و نارنگی انشو پیش رس که از نظر فیزیولوژی رسیده باشند ضروری                      تسریع در برداشت تمامی میوه    

تله در    01ای حاوی سراتراپ، سراتینکس یا پروتئین هیدرولیزات به تعداد            های جلب کننده تغذیه       است، شکار انبوه آفت با نصب تله      

تله در صورت مشاهده جمعیت بالا با مشاوره و هماهنگی کارشناسان حفظ نباتات و                   71تله در تراکم متوسط و         51تراکم پائین،   

 پزشکی برابر دستورالعمل مربوطه اقدام شود. های گیاه  کلینیک

روز   45تا    41طعمه پاشی براساس دستورالعمل کمیته پیش آگاهی در باغاتی که میزبان حساس مانند نارنگی پیش رس وجود دارد                     

 روز تکرار شود. 7شود و در صورت لزوم پس از  قبل از رسیدن و برداشت میوه توصیه می

سانتی متری خاک و نکات قرنطینه        51های ریخته شده پای درختان و دفن آنها در عمق             آوری میوه     رعایت بهداشت کف باغ با جمع       

های آلوده به سایر مناطق استان و مبارزه شیمیایی )کاور اسپری( با حشره کش                 ها و عدم انتقال میوه        ای در جابجایی میوه بین استان         

روز قبل از رسیدن و برداشت        05پزشکی،    های مالاتیون یا دیپترکس طبق دستورالعمل با نظر کارشناسان حفظ نباتات و کلینیک گیاه                

 میوه توصیه می شود. 

ای و کنه زنگ ضمن مشاوره با کارشناسان حفظ نباتات و  های آلوده به آفات مانند سپردار قرمز، سپردار قهوه در صورت مشاهده کانون

های توصیه شده اقدام      پزشکی در اسرع وقت نسبت به کانون کوبی باغات صرفا درختان آلوده با حشره کش و کنه کش                     کلینیک گیاه 

 شود.

هفته   0شهریور ماه امسال به مدت        45زمان مناسب برای مبارزه شیمیایی نوبت دوم علیه آفت غالب باغات )بالشک مرکبات( را از                  

 بعد از زمان شروع مبارزه اعلام می گردد.

های     آوری شده از باغ با کارشناسان حفظ نباتات و کلینیک             های حاوی آفت جمع        قبل از مبارزه شیمیایی، باغداران با ارائه نمونه        

های مجاز و معتبر در قبال اخذ            پزشکی نسبت به تهیه سموم توصیه شده از فروشگاه             گیاهپزشکی مشاوره و با دریافت نسخه گیاه       

 فاکتور اقدام کنند.

لیتر در هزار     5تا    0همراه با سموم توصیه شده به میزان        (    ECهای تابستانه و روغن         مصرف روغن امولسیون شونده )ترجیحاً روغن     

درجه سانتیگراد، روغن امولسیون      00لیتر مویان تاکید می گردد. در صورت افزایش دمای هوا به بیش از                 0تا    1.5لیتر آب به همراه     

 شونده از فرمول فوق حذف شود.

گیری     نظر به فعالیت چشمگیر دشمنان طبیعی آفات در این برهه زمانی تاکید می شود، مبارزه با آفات در این مرحله به صورت لکه                        

 بعمل آید و از سمپاشی درختان بدون آفت خودداری شود.

شود، همچنین برای پیشگیری از اثرات سوء          های محیطی، آبیاری درختان قبل از مبارزه شیمیایی توصیه می            برای پیشگیری از تنش     

احتمالی از مصرف سموم و روغن امولسیون شونده فاقد مشخصات، تاریخ منقضی و توصیه نشده خودداری و از اختلاط حشره                         

های توصیه شده آدمیرال، آپلاود، دورسبان، استامی پراید، اتیون و            ها با کودهای شیمیایی همراه سمپاشی اجتناب و از حشره کش              کش

 مالاتیون  استفاده شود.
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 گرمسیری در جلسه وبیناری برنامه بهره وری آب در انار   های نیمه حضور رئیس و معاونین پژوهشکده مرکبات و میوه

به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و          

گرمسیری، جلسه سند بهره وری          های نیمه     میوه

با   0111شهریور    4آب در انار در روز سه شنبه          

حضور دکتر حاجی وند رئیس موسسه تحقیقات         

محمدی رئیس    علوم باغبانی، دکتر مرتضی گل         

گرمسیری،     های نیمه   پژوهشکده مرکبات و میوه      

دکتر فتاحی مقدم معاون پژوهشی، دکتر عبادی           

معاون برنامه ریزی و پشتیبانی، دکتر وظیفه شناس         

پژوهشگر انار کشور و دیگر پژوهشگران با رعایت        

پروتکل بهداشتی و به صورت مجازی در موسسه         

تحقیقات علوم باغبانی کشور برگزار شد. در این          

جلسه مسائل تدوین سند بهره وری آب در انار            

 مورد بحث و بررسی قرار گرفت. 

بازدید اعضای هیات علمی محقق معین پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گرمسیری از باغات کیوی  

 دهستان چهل شهید شهرستان رامسر
به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گرمسیری، به دعوت مدیریت جهاد کشاورزی شهههرسهتهان رامسهر،                        

از بهاغهات کهیهوی          0111اعضای هیات علمی محقق معین پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گرمسیری روز دوشنبه اول شهریور                 

دهستان چهل شهید، تحت پوشش مرکز جهاد کشاورزی دهستان چهل شهید از توابع شهرستان رامسر بازدید کردند. در این بهازدیهد                        

دکتر حسین طاهری از اعضای هیات علمی محقق معین پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گرمسیری به همراهی کارشناسان مهرکهز      

جهاد کشاورزی چهل شهید، با کشاورزان و باغداران دیدار کرده و از نزدیک به بررسی مشکلات و بیماری ههای درخهتهان کهیهوی                            

پرداختند. طی این بازدید مشکلات درختان کیوی از نظر بیماری های قارچی، نماتد، تغذیه، آبیاری و مسائل باغی دیگر مورد بررسهی                       

قرار گرفت و توصیه های لازم به باغداران ارائه شد. دکتر جواد فتاحی مقدم معاون پژوهشی پژوهشکده مرکبات و میوه های نهیهمهه                           

گرمسیری و دکتر یحیی تاجور عضو هیات علمی اعضای هیات علمی محقق پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گهرمسهیهری بهه                          

 همراهی کارشناسان ترویج مرکز خدمات دهستان سخت سر جهت آشنابی و تبادل نظر در برگزاری این کارگاه همکاری نمودند.
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گرمسیری معاونت باغبانی وزارت    های گرمسیری و نیمه  بازدید سرپرست گروه میوه های نیمه گرمسیری و مرکبات دفتر امور میوه

 گرمسیری های نیمه جهاد کشاورزی از پژوهشکده مرکبات و میوه

ههای نهیهمهه            به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و میوه       

مهندس سید عهلهی اکهبهر          0111شهریور    41گرمسیری، چهارشنبه   

داوودی سرپرست گروه میوه های نیمه گرمسیری و مرکبهات دفهتهر         

گرمسیری معاونت باغبانهی وزارت          های گرمسیری و نیمه       امور میوه 

جهاد کشاورزی و مهندس محمد رضا شهابی کارشناس مرکبات دفتر          

های پژوهشهی     گرمسیری از فعالیت        های گرمسیری و نیمه       امور میوه 

گرمسیری در رامسر   های نیمه  و تحقیقاتی پژوهشکده مرکبات و میوه     

بازدید به عمل آوردند. در این بازدید دکتر مرتضی گهل مهحهمهدی                 

رئیس پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمهه گهرمسهیهری ضهمهن                 

خوشامدگویی به مهمانان، به ارائه توضیحاتی در ارتباط بها آخهریهن              

 های تحقیقاتی پژوهشکده پرداختند. دستاوردها و فعالیت 

دکتر مرتضی گل محمدی رئیس پژوهشکده مرکبات و مهیهوه ههای              

های نیمه گرمسیری در جریان این بازدید، اظهار داشهتهنهد،               نیمه گرمسیری در گفتگویی با روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و میوه            

هدف از این بازدید بحث و بررسی در رابطه با ایجاد باغ های الگویی کشت متراکم و تولید نهال سالهم و عهاری از ویهروس در                                 

های تحقیقاتی، اسکرین هاوس، گلخانه پیشهرفهتهه     پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گرمسیری می باشد. در ادامه مهمانان از بخش           

های در حال اجرای، مراحل تولید نهال سالم و عاری از ویروس شامل تولید هسته های اولیه اصیل و سالهم، بهلهوک           تحقیقاتی، طرح 

های پیش تکثیر و تکثیر پیوندک بازدید کرده و دکتر مرتضی گل محمدی رئیس پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمهه گهرمسهیهری                          

 توضیحاتی را در این خصوص ارائه نمودند.
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 های نیمه گرمسیری  برگزاری کارگاه آموزشی پدافند غیر عامل آشنایی و مدیریت مگس میوه مدیترانه ای با همکاری پژوهشکده مرکبات و میوه

گرمسیری، به دعوت مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان رودسر، کارگاه آموزشی پدافند             های نیمه       به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و میوه       

ا و به   غیر عامل با محوریت آشنایی و مدیریت مگس میوه مدیترانه ای با حضور جمع کثیری از مدیران، کارشناسان ترویج، باغداران، بهههره بهرداران                       

در بخش چابکهسهر از      0111شهریور  41های نیمه گرمسیری در روز چهارشنبه           رعایت پروتکل های بهداشتی با همکاری پژوهشکده مرکبات و میوه         

یهمهه   های نه   توابع شهرستان رودسر در استان گیلان برگزار شد.در این کارگاه دکتر اسماعیل غلامیان از اعضای هیات علمی پژوهشکده مرکبات و میوه                

فت را بهه     های ردیابی، شناسایی، کنترل و مبارزه با این آ          برداران پرداخته و روش     گرمسیری حضور یافته و به عنوان مدرس به آموزش باغداران و بهره               

پاشی و همچنین سهمهپهاشهی بهه             سازی سموم مؤثر این آفت و طعمه          باغداران آموزش داده و در ادامه به صورت عملی روش صحیح ترکیب و آماده               

 مدعوین آموزش داده شد.
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 گرمسیری در جلسه کمیته معرفی رقم   های نیمه حضور رئیس پژوهشکده مرکبات و میوه

 در موسسه تحقیقات ثبت و گواهی بذر و نهال به صورت وبینار
گرمسهیهری،     های نیمه  به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و میوه  

جلسه کمیته معرفی رقم با حضور دکتر محمد حسن عصاره رئیس موسسهه             

تحقیقات ثبت و گواهی بذر و نهال، دکتر فرهاد خیری معاون تحقهیهقهات،               

شناسایی و ثبت ارقام گیاهی موسسه تحقیقات ثبت و گواهی بذر و نهههال،               

  ههای نهیهمهه        محمدی رئیس پژوهشکده مرکبات و میوه         دکتر مرتضی گل    

گرمسیری به عنوان داور و نماینده دکتر حاجی وند رئیس موسسه تحقیقات            

علوم باغبانی در کمیته معرفی رقم، دکتر جواد فتاحی مقدم معاون پژوهشی             

گرمسیری به عنوان داور، دکتر علیرضا         های نیمه   پژوهشکده مرکبات و میوه     

بنیان پور عضو هیات علمی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و مهنهابهع               

طبیعی فارس به عنوان داور، دکتر محمدرضا وظیفه شناس پژوهشگهر انهار      

کشور به عنوان مجری طرح معرفی پنج ژنوتیپ انار و دیگر اعضای کمیتهه              

در موسسه تحقیقات ثبت و گواهی بذر و نهال به صورت وبیناری و با رعایت پهروتهکهل ههای         0111شهریور  00در روز چهارشنبه    

بهداشتی برگزار شد. در این جلسه دکتر محمدرضا وظیفه شناس عضو هیات علمی موسسه تحقیقات علوم باغبانی و پهژوهشهکهده                         

گرمسیری و پژوهشگر انار کشور و مجری طرح معرفی پنج ژنوتیپ انار به ارائه گزارش کاملی از تحقیقهات                       های نیمه   مرکبات و میوه    

 رقم انار پرداختند.  5انجام شده در ارتباط با معرفی 



برگزاری وبینار آموزشی و ترویجی با عناوین شناخت ارقام تجاری مرکبات ایران و وبینار اصول کاربرد 

 تکنیک گردلینگ در مدیریت تولید میوه در پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گرمسیری
به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و مهیهوه ههای نهیهمهه                  

وبینارهای آموزشی و ترویجهی بها          0111شهریور    47گرمسیری شنبه   

عناوین شناخت ارقام تجاری مرکبات ایران با تدریس دکهتهر بهابهک                

عدولی و وبینار اصول کاربرد تکنیک گردلینگ در مدیریت تولید میهوه            

با تدریس دکتر مالک قاسمی از اعضای هیات عهلهمهی پهژوهشهکهده             

مرکبات و میوه های نیمه گرمسیری و با حضور جهمهع کهثهیهری از                   

کارشناسان پهنه ترویج، باغداران، بهره برداران، کارکنان پهژوهشهکهده            

مرکبات و میوه های نیمه گرمسیری و سایر همکاران از موسهسهات و               

 مراکز تحقیقاتی به صورت آنلاین برگزار شد. 

برگزاری وبینارآموزشی و ترویجی با عناوین تولید نهال سالم و گلدانی مرکبات در شرایط گلخانه و وبینار 

 راهکارهای کاهش عارضه های فیزیولوژیکی در باغات انار 

 41و      48یکشنبه و دوشنهبهه       روزهای  به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گرمسیری            

وبینار آموزشی و ترویجی با عنوان تولید نهال سالم و گلدانی مرکبات در شرایط گلخانه با تدریهس                    0111شهریور  

دکتر احمد احمدپور و وبینار آموزشی و ترویجی با عنوان راهکارهای کاهش عارضه های فیزیولوژیکی در باغهات                  

انار با تدریس دکتر سکینه فرجی از اعضای هیات علمی پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گهرمسهیهری و بها                         

حضور جمع کثیری از کارشناسان پهنه ترویج، باغداران، بهره برداران، کارکنان پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه      

 گرمسیری و سایر همکاران از موسسات و مراکز تحقیقاتی به صورت آنلاین برگزار شد. 
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برگزاری وبینارهای آموزشی و ترویجی با عناوین تاثیر تیمارهای سایه دهی بر ویژگی های کمی و کیفی میوه انار و                     

 تولید نهال درختان میوه

به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه                 

وبینار آموزشی و ترویجی با        0111شهریور    44گرمسیری دوشنبه   

عنوان تاثیر تیمارهای سایه دهی بر ویژگی های کمی و کیفی میوه انار             

با تدریس دکتر وحیده نرجسی و وبینار آموزشی با موضوع تولید نهال 

درختان میوه با تدریس دکتر حامد حسن زاده خانکهدانی از اعضای             

هیات علمی پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گرمسیری و با                

حضور جمع کثیری از کارشناسان پهنه ترویج، باغداران، بهره برداران،          

کارکنان پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گرمسیری و سایر                

 همکاران از موسسات و مراکز تحقیقاتی به صورت آنلاین برگزار شد. 
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برگزاری کارگاه آموزشی و ترویجی با عناوین تولید نهال مرکبات و مدیریت آفات مرکبات با همکاری پژوهشکده                   

 های نیمه گرمسیری    مرکبات و میوه

گرمسیری، به دعوت مدیریت جهاد کشاورزی        های نیمه       به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و میوه       

شهرستان رامسر کارگاه آموزشی و ترویجی با عناوین تولید نهال مرکبات با تدریس دکتر مازیار فقیه نصیری                  

و کارگاه آموزشی و ترویجی مدیریت آفات مرکبات با تدریس دکتر اسماعیل غلامیان از اعضای هیات علمی                  

پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گرمسیری و با حضور کارشناسان ترویج، باغداران و بهره برداران سه                    

در روستای شاهمنصور محله تحت پوشش مرکز جهاد کشاورزی چهل شهید                  0111شهریور    40شنبه  

شهرستان رامسر در استان مازندران برگزار شد. این کلاس ها در راستای اجرای طرح نوین ترویج کشاورزی                  

و انتقال یافته های تحقیقاتی و به منظور بالا بردن سطح دانش و اطلاعات کشاورزان در روستای تحت                         

 پوشش مرکز دهستان سخت سر شهرستان رامسر برگزار شد.
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برگزاری جلسه وبیناری کمیته انتشارات در پژوهشکده 

 مرکبات و میوه های نیمه گرمسیری

جلسه کمیتهه انهتهشهارات          0111شهریور    41دوشنبه    روز

های نیمه گرمسیری با حضهور          پژوهشکده مرکبات و میوه   

دکتر مرتضی گل محمدی رئیس پژوهشکده و سایر اعضها          

به صورت مجازی با رعایت پروتکل های بهداشتی تشکیل         

شد. در این جلسه سه نشریه و یک کتاب و یهک اطهلهس       

آسیب های پس از برداشت مرکبات پس از بحث و بررسی   

مورد تائید قرار گرفته و برای اخذ شماره ثبت و انهتهشهار               

 ارسال شد. همچنین برای یک نشریه تعیین داور شد.

  0011شهریور  - 57شماره  -سال هفتم   -گرمسیری   های نیمه خبرنامه پژوهشکده مرکبات و میوه 15 

https://www.instagram.com/accounts/login/?next=/icri.hsri.ac.ir

